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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget  

 

Den 10. februar 2017 fremsatte jeg forslag til lov om en midlertidig jobpræmie til 

langtidsledige m.v., L 133. 

 

I lovforslaget indgår ikke, hvordan jobpræmieordningen finansieres. Jeg skal der-

for, som oplyst i brev til Beskæftigelsesudvalget fredag den 17. februar, anmode 

Beskæftigelsesudvalget om at medtage følgende bemærkninger om lovforslagets 

finansiering i sin betænkning: 

 

”Jobpræmieordningen skønnes at indebære merudgifter på ca. 630 mio. kr. efter skat og til-
bageløb i perioden 2017-2020.  Udgifterne til jobpræmieordningen finansieres via tilbagefald 
af uforbrugte byfornyelsesmidler fra tidligere år, midler fra byfornyelsesrammen i 2018 og 
2019 og via udisponerede midler fra kvælstofreserven. 
 
Kommunerne kan i dag søge om midler fra byfornyelsesrammen med henblik på at få tilskud 
til byfornyelse og udvikling af byer. Byfornyelsesrammen foreslås reduceret i 2018 og 2019. 
Det bemærkes, at der med forslaget ikke annulleres igangsatte projekter, ligesom den udmeld-
te pulje til områdefornyelse på 70 mio. kr. i 2017 tildeles efter vanlig praksis. Det vil sige, 
at det alene er den statslige medfinansiering til eventuelle nye byfornyelsesprojekter i 2018 og 
2019, der berøres med forslaget. Kommunerne kan fortsat vælge at gennemføre byfornyelses-
projekter uden statslig medfinansiering i 2018 og 2019. Som følge af reduktionen af byfor-
nyelsesrammen vil det være nødvendigt at ændre Lov om byfornyelse og udvikling af byer. 
 
Det bemærkes, at midlerne i puljen til landsbyfornyelse på 56,3 mio. kr. årligt fra 2016 til 
og med 2020 ikke berøres i forbindelse med en reduktion af byfornyelsesrammen. Puljen til 
landsbyfornyelse vil dermed også fremadrettet blive anvendt til aktiviteter på bygninger belig-
gende i byer med færre end 3.000 indbyggere og til bygninger i det åbne land. Puljemidlerne 
kan fx anvendes til istandsættelse eller nedrivning af nedslidte boliger, nedrivning af private 
erhvervsbygninger mv. og kommunalt opkøb af nedslidte ejendomme. 
 
Kvælstofreserven er afsat med henblik på finansiering af kvælstofreducerende indsatser. Der 
forventes at være udisponerede midler på reserven i 2017-19, som foreslås anvendt til at fi-
nansiere jobpræmieordningen. I 2019 vil der dog fortsat være midler på reserven til finansie-
ring af kvælstofreducerende tiltag.” 
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Troels Lund Poulsen 

 


